[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двадцать первое  заседание  шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  27 марта 2019  года № 240
г. Ирбит

О  внесении  изменений в Положение об учёте  муниципального имущества и порядке ведения реестра муниципальной собственности Ирбитского муниципального образования

В соответствии  с  решением Думы Ирбитского муниципального образования от 28.11.2018 г. № 188  «О ликвидации – функционального органа администрации  Ирбитского муниципального образования  с правами юридического лица Комитета по управлению муниципальным имуществом Ирбитского муниципального образования», и  руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об учёте  муниципального  имущества и порядке  ведения  реестра муниципальной собственности, утверждённого решением Думы Ирбитского муниципального образования от 30.05.2013 г. № 170, с изменениями от 27.11.2013 г. № 214, следующие изменения:
1) второй абзац пункта 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Реестр по состоянию на 31 декабря отчётного года распечатывается на бумажный носитель в срок до 1 апреля года, следующего за отчётным. Реестр прошивается, нумеруется и скрепляется печатью.»;

2) пункт 4 статьи 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Реестр должен храниться и обрабатываться в местах, недоступных для посторонних лиц, с соблюдением условий, обеспечивающих предотвращение хищения, утраты, искажения и подделки информации.

Текущее хранение документов и хранение после истечения срока текущего хранения осуществляется в соответствии с номенклатурой дел Администрации Ирбитского муниципального образования.»;
3)   пункт 5 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«5. Держателем Реестра является Администрация Ирбитского муниципального образования. Формирование и ведение Реестра осуществляет отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Ирбитского муниципального образования.»;

4) в пунктах  2, 4, 5 статьи 3, пункте 2 статьи 5  слово «Комитет» заменить словами «Администрацию Ирбитского муниципального образования»;

5) первый абзац пункта 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«9. Включение объекта в Реестр, исключение объекта из Реестра, изменение сведений об объектах в Реестре осуществляется на основании распоряжения Администрации Ирбитского муниципального образования по следующим основаниям:»;
6) подпункт 5 пункта 9 статьи 3 после слов «переданного ему на праве» дополнить словами «оперативного управления или»;

7) статью 4 изложить в следующей редакции:

«Сведения об объектах учёта, содержащихся в Реестре, носят открытый характер и предоставляются любым заинтересованным лицам в виде выписок из Реестра, или справки об отсутствии информации о конкретном объекте в Реестре.
Предоставление сведений об объектах учёта осуществляется на основании письменных запросов в 10-дневный срок со дня поступления запроса.»;

8) пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Держатель Реестра несёт ответственность за достоверность, полноту и сохранение информационных баз Реестра, а также за своевременность предоставляемых сведений об объектах учёта.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские» и разместить  на  официальном сайте Ирбитского муниципального образования http://www.irbitskoemo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со  дня  официального опубликования.

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н. Врублевская
    __________________ А.В. Никифоров